

## **Forårsseminar i Foreningen Femø**

5/4/2025

### **Velkommen!**

#### **Godkendelse af dagsorden**

-Godkendt

#### **Valg af dirigent og referent**

-Dirigent: Ophelia

-Referent: Elliott

-Godkendt

#### **Nyt fra sekretariat og funktionsgrupper**

-Sekretariat:

Almen drift går godt, dialog med Torben om kontrakt på grunden, samtaler om krænkende adfærd og procedure, tanker om en temadiskussion under titlen 'sameksistens'

-Madgruppen:

Igang med at revidere bestillingslister, Dagrofa har ændret på deres hjemmeside (svært at logge ind), samme leveringsdage som sidste år, prøver at optimere

-Værtshusgruppe:

Checker priser og optimerer bestillingslister, regulerer priser på baggrund af sidste års meget lille overskud. Værtshusansvarlige inviteres til møde 2. juni kl. 19 (virtuelt) for at briefe om forandringer, ish alkoholfri drinks og alkoholfri øl bliver formentlig slettet fra listerne på baggrund af manglende salg (resterne fra sidste år kommer med ned på lejren, så man ikke bestiller nye før de gamle er drukket).

Vinen bliver samme varer og formentlig til samme priser, der bliver brygget dobbelt så meget lejr-bajer som sidste år (halvdelen bliver samme som sidste år, den anden halvdel en ny smag).

-Kontoret:

Næsten 1000 personer tilmeldt til lejren. Lodtrækning på Sport, KreA, International og QueerFemi, ventelisterne er lukket på KreA og QueerFemi. Ledige pladser på Familie (for voksne), Musik og Efterlejr. Dispensation for enkeltdage er kun brugt en gang (som har fået dispensation), enkeltdage åbnes 8. juni (men nok ikke på KreA og QueerFemi).

Dagsbesøg på de fyldte uger er ikke så godt sådan som ventelisterne ser ud lige nu. Ændringer i tilmeldingsskemaet har fungeret rigtig godt. Hyppigt spørgsmål ift senere betaling (det kan man godt, skriv til kontoret). Mulig genopliving af "børnebrev" som sendes til børnefamilier med ekstra info.

Længste ventelister i Unnas minde (vildt).

-Webgruppen:

Forespørgsel om at trække os fra Facebook, det sker ikke lige nu (men info fra Facebook kommer også i nyhedsbrev man kan tilmelde sig på hjemmesiden)

#### **Nyt fra ugerne**

-Forlejr:

Skal se de nye telte (helt nyt fællestelt og nyt loft til køkkenteltet) i april. Masser af tilmeldinger (fuldt booket), både nye og gamle kræfter - fyldt i weekenden og mange henover ugen også.

-Familieugen

Ugeteamet er på plads trods udfordringer med ugens placering på sommeren. Gode kræfter der glæder sig.

-KreA

Ugeteamet er på plads. Kede af lange ventelister, overvejelser om hvorvidt temadiskussionen kunne være noget med tilmeldinger, ventelister og aktivistlister.

#### -Sport:

Ugeteamet er på plads, ny ugeansvarlig. Har ikke prøvet venteliste længe, har valgt ikke at udvide fra 90 pladser. Hvad der skal ske med den store søgning på lejren er også en overvejelse. Proces om hvor meget pop-up skal fylde ift planlagte workshops.

#### -International

Godt ugeteam, som blev udvidet efter 8. marts. International uge har for første gang siden 90'erne udsolgt. Man forsøger at prioritere en god fordeling af internationale deltagere og danske deltagere på ugen. Samtaler i ugeteamet om hvordan man håndterer krænkelser både før og efter ugen.

#### -QueerFemi

Man har sendt en mail ud til deltagere om ikke at tilmelde sig en hel uge, hvis man allerede ved at man ikke kommer hele ugen. Samme ugeteam som sidste år.

#### -Musik

Ugeteamet er på plads. Man leder efter nogen der kan holde workshop om et sjovt lille instrument.

#### -Efterlejr:

Meget få sikre tilmeldinger. Ikke sikkert at den sædvanlige madansvarlige kan i år. OPFORDRING: Inviter gerne både gamle og nye aktivister til efterlejr, så man kan få pakket lejren ordentligt ned og komme hjem i god tid til Pride. Man er velkommen til at droppe ind og ud (kun være der noget af tiden). Kom på efterlejr, det bliver fedt (igen) i år!

#### **Stenansvarlige**

Nyt tiltag i år. Der skal på hver uge udpeges en stenansvarlig, der fjerner sten fra grunden. Det er vigtigt, for det er en del af vores kontrakt med Torben. Stenansvarlig kunne eventuelt bruges som en slags "skånetjans" til nogen af dem der ikke kan tjanse på fuldt skema. Det kan også indgå i kæden i slutningen af ugerne. Opfordring til at nævne det på alle uger, så alle ved at det skal ske og hvorfor.

#### **Forslag fra sekretariatet: Vinterfest m. Plakatkonkurrence**

Savner plakaterne fra gamle dage. Vil gerne lave nye plakater, da plakater reflekterer tiderne. Lave en dag efter sommeren hvor man kan lave en plakat, og så holde en vinterfest hvor man kan stemme på næste års plakat. Lad historien gå videre på papir i stedet for kun på nettet. Plakaterne kunne sælges på lejren. Gamle plakatbilleder kunne evt laves til en kalender. Plakatgruppe oprettes hvis forslaget godkendes, som ser på muligheder og økonomi, samt planlægning af events.

GODKENDT

Skriv til Trine Frost hvis man gerne vil være med i gruppen.

#### **Forslag fra historiegruppen: Indsamlinger af beretninger i løbet af Femø-sommeren**

Historiegruppen blev etableret på efterårsseminaret sidste år. Formålet er at indsamle Femøs historie gennem materialer og beretninger. Har fået tildelt 21.000 kroner i fondsmidler til scannere osv. fra gode, feministiske fonde. Er begyndt at ordne og registrere materialer fra kontoret. Mangler flere hænder til indscanning løbende.

Vil gerne indsamle beretninger i løbet af sommeren. Vil lave en manual for hvordan interviewet skal forløbe og spørgsmål, samt indkøbe diktafoner osv. til at optage. Er obs på samtykke ift indsamling af materialer. Efterfølgende skal interviews transkriberes, så man har dem både på lyd og skrift.

Hvordan det praktisk ville forløbe er ikke helt på plads, men historiegruppen er ved at udforme hvordan det skulle fungere på ugerne. Åben for tanker og forslag om konkret udformning. Kan fungere forskelligt fra uge til uge. Vil også indsamle beretninger før og efter sommeren, for at få opsamling på folk der ikke længere kommer på lejren.

GODKENDT

#### **Bænk dekorerer**

Henvendelse fra Højriis om hvorvidt vi vil dekorere en bænk på øen. Forslag til hvem der skal dekorere: Familieugen, Barbro (som har lavet sangbøgernes forside).

Barbro bliver spurgt om hun vil, ellers tager familieugen den.\$

### **Orientering om tanker vedrørende krænkende adfærd**

International uge har haft refleksioner om håndteringen af personer der har opført sig på en krænkende og uønskværdig måde. Tanker om hvordan man håndterer når der sker noget på ugen, hvornår man gør hvad, hvornår bortviser man folk, hvornår skal sekretariatet informeres osv.

Oplevelse af at lejren er dårlig til at håndtere når der sker uønsket adfærd. International uge er begyndt at udforme dokument om hvordan man definerer krænkelser og uønsket adfærd, hvem man kan henvende sig til og hvad der sker efterfølgende.

Dokumentet som er ved at blive udformet, kan sendes videre hvis nogen vil se det.

Ønske om at tydeliggøre hvornår nogen bliver ekskluderet, hvorfor, hvornår og af hvem. Procedure og definition skal gælde hele lejren, så der ikke er forskel fra uge til uge.

Svært at konkretisere definition af krænkelser for meget, da man vil overse måder det kan ske på.

Sekretariatet er igang med at arbejde med procedure ift krænkende adfærd og hvordan man kan støtte ugeteams i og efter situationen.

Pointe om at det er vigtigt at få lavet retningslinjer nu, da lejren kun vokser i deltagerantal.

Hvordan følger vi op på folk der bliver bortvist? Kan man have blik for hvad adfærden er udsprunget af?

Hvad skal trinene for udelukkelse være? Vi er et stærkt fællesskab at være en del af, men også et stærkt fællesskab at blive udelukket fra.

Konkretisering af flow af information: Hvornår deler man information mellem ugeteams, med sekretariatet, kan man efter udelukkelse fra en uge "hoppe uge" og gentage adfærd?

Svært at lave noget helhedsdækkende. Er der nogle juridiske overvejelser ift deling af information og hvorvidt man skal gå videre med noget?

### **Noget om sangbog**

Orientering om popsangbogs-projektet: Lisa er i fuld gang. Man er meget velkommen til at sende nye sange ind til hende. Der er en udførlig vejledning for hvordan man indsender sange - den kan fås ved at skrive til [sangbog@kvindelejren.dk](mailto:sangbog@kvindelejren.dk) og der er ikke nogen deadline på indsendelse.

### **Revygruppe**

Alex, Elliott og Ophelia drømmer om en Femø-revy til en fest i løbet af efterår eller vinter. Det ville være fedt hvis hver uge har lyst til at stille med minimum et nummer (det kan være en sang, en sketch eller andet).

### **Eventuelt**

-Temadiskussion på årets lejr

Forslag:

"Sameksistens" - hvordan vi skaber en lejr hvor vi alle kan være der og respektere hinanden på tværs af forskelle.

"Tilmeldinger" - hvad gør vi når ventelisterne er så lange som de er, hvor store må aktivistlisterne være.

Pointer: Sameksistens som tema læner sig godt op ad samtalen om krænkende eller uønsket adfærd i lejren.

Det er vigtigt at diskutere hvad vi gør med vores egen popularitet, samt måske have minimumsdeltagerantal på ugerne. Uddybning af sameksistens-punktet som for at undgå polarisering i lejren. Ventelisterne er længst på 2 uger, resten bliver formentlig tømt, så måske er det mere presserende at se på sameksistens. Vigtigt at konkretisere sameksistens så det ikke bliver for fluffy, lade det være tydeligt hvad vi egentlig snakker om.

Input ift tilmeldinger - hvor mange nye kan en uge bære? Sameksistens - hvem vil vi gerne være?

Årets temadiskussion: Sameksistens/fællesskab/hvem er vi i verden - VEDTAGET

Sekretariatet udformer de konkrete arbejdsspørgsmål.

### **Eventuelt**

Grundlag for en gruppe som kan snakke om venteliste og komme med forslag til efterårsseminaret:

Sekretariatet evt? Kan andre komme med inputs? Vigtigt at snakke sammen med kontor-gruppen om hvad der realistisk set kan implementeres.

Sekretariatet sender spørgsmål ud til ugeteams ift overvejelser for den enkelte uge og stiller forslag til efterårsseminaret 2025.

**Evaluering og afslutning**

Vi kan nå mange punkter på et forårsseminar på relativt kort tid - kan vi tage den erfaring med videre til efterårsseminaret? (Please?)

Tak for et godt seminar!

**Punkter til efterårsseminaret**

-Tilmeldingssystemet

-Procedure ved folk med en krænkende adfærd på lejren